
27/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=842775&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2020 

Às 09:53 horas do dia 22 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 212020, Pregão nº
00021/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MANGUEIRA AR
Descrição Complementar: ITEM 01 MANGUEIRA CONDUTORA DE ÁGUA CDF-A 3 AZUL KANAFLEX Código:
016.400.0014.-3 Quantidade: 50 m Descrição: Mangueira PVC para condução de água SDM 3 para recalque. Indicada
para serviços de condução de água sob pressão. Fabricada em PVC flexível com reforço de fios em poliéster. Cor azul
SDM = serviço médio. Parte interna composta de PVC branco. Temperatura de trabalho de 5 a 50° C. Diâmetros:
interno = 76 mm (3 ) e externo = 80mm. Pressão de trabalho: 5kg/cm² (70 LBF/Polegada2). Marca e modelo de
referência: Spiraflat, Goodyear.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.806,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: HOLISTICA INDUSTRIALIZACAO DE MAQUINAS E MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.555,0000 , com valor negociado a R$ 1.479,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020
14:56:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOLISTICA
INDUSTRIALIZACAO DE MAQUINAS E MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF:

16.589.779/0001-62, Melhor lance: R$ 1.555,0000, Valor Negociado: R$
1.479,0000

Homologado 22/05/2020
09:53:41

ANDRE
BORGES

DE
SOUZA

Item: 2
Descrição: MANGUEIRA AR
Descrição Complementar: ITEM 02 MANGUEIRA CHATA CDF-A 4 Código: 016.400.0033.-0 Quantidade: 50 m
Descrição: Mangueira PVC para condução de água SDM 4 . Indicada para serviços de condução de água sob pressão.
Fabricada em PVC flexível com reforço de fios em poliéster. Cor azul SDM = serviço médio. Parte interna composta de
PVC branco. Temperatura de trabalho de 5 a 50°C. Diâmetros: interno = 101 mm (4 ) e externo = 106mm. Pressão
de trabalho: 3,9 kg/cm² /55 LBF/Polegada²). Marca e modelo de referência: Spiraflat, Goodyear
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.313,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: HOLISTICA INDUSTRIALIZACAO DE MAQUINAS E MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/05/2020 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOLISTICA



27/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=842775&tipo=t 2/2

14:56:18 INDUSTRIALIZACAO DE MAQUINAS E MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF:
16.589.779/0001-62, Melhor lance: R$ 1.400,0000

Homologado 22/05/2020
09:53:42

ANDRE
BORGES

DE SOUZA

Fim do documento


